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Záverečný účet obce Jankovce za rok 2014 
 

Obec Jankovce podľa príslušných ustanovení zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. (ďalej len zákon o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy) predkladá  údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracované do 

záverečného účtu obce. 

Záverečný účet obce podľa § 16 ods. 5 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy obsahuje najmä údaje: 

A – o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, 

B – bilanciu aktív a pasív, 

C -  prehľad o stave a vývoji dlhu, 

D – údaje o hospodárení príspevkových organizácií v ich pôsobnosti, 

E  - prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 

       podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z.  

F –  údaje o nákladoch a výnosoch v hlavnej a podnikateľskej činnosti, 

G – hodnotenie plnenia programov obce 

 

A. O PLNENÍ ROZPOČTU v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou 

klasifikáciou 

Finančné hospodárenie Obce Jankovce sa riadilo rozpočtom, ktorý bol schválený uznesením 

obecného zastupiteľstva číslo 7/2013 zo dňa 13.12.2013. 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2014, ktorý 

obec zostavila podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona 583/2004 Z.z. ako vyrovnaný. 

Schválený rozpočet Obce Jankovce bol v priebehu roka 2014 šesť krát upravený a zmenený: 

- prvá   zmena   vykonaná dňa    3.3.2014   starostom obce 

- druhá zmena   schválená dňa    7.5.2014   uznesením č. 2/2014 

- tretia  zmena   schválená dňa  14.8.2014   uznesením č.4/2014 

- štvrtá zmena   vykonaná dňa  13.10.2014 starostom obce 

- piata  zmena   schválená dňa    7.11.2014 uznesením č.5/2014 

- šiesta zmena   schválená dňa  23.12.2014 uznesením č.7/2014 

 

Celkový rozpočet 
(údaje v €) 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet

        Príjmy celkove 93 598 101 924

     (bežné + kapitálové+finančné operácie)

                           Výdavky celkove 93 598 99 739

     (bežné + kapitálové+finančné operácie)

                         Hodpodárenie obce: 0 2185

      vyrovnaný rozpočet/ prebytok rozpočtu

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 - 12/2014

 

 

http://www.zakonypreludi.sk/zz/2004-583#f6278175
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V zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. v znení neskorších zmien o rozpočtových pravidlách bol 

rozpočet Obce Jankovce na rok 2014 zostavený a schválený ako vyrovnaný. 

 

Bežný rozpočet    
údaje v € 

                                             Schválený rozpočet                        Upravený rozpočet 

Bežné príjmy                                83.598,-                                          93.052,- 

Bežné výdavky                             83.598,-                                          89.269,- 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 
                                                                
 
                    

Kapitálový rozpočet 
   údaje v € 

                                             Schválený rozpočet                        Upravený rozpočet 

Kapitálové príjmy                                   0,-                                               0,- 

Kapitálové výdavky                         9.000,-                                        9.470,- 

 Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 
                                                                       
 
 
               

Finančné operácie 
   údaje v € 

                                             Schválený rozpočet                        Upravený rozpočet 

Príjmy                                              10.000,-                                          8.872,- 

Výdavky                                             1.000,-                                          1.000,- 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 

 

 

 

I. Plnenie rozpočtu príjmov za rok 2014 

 

Čerpanie príjmovej časti rozpočtu 

(údaje v €) 

                             Upravený rozpočet         Skutočnosť naplnenia          %  plnenia 

                               príjmov celkove                príjmov celkove                                        

Bežné príjmy                          93.052,-                               92.927,44                          99,87 

Kapitálové príjmy                          0,-                                        0,-                           

Finančné operácie                   8.872,-                                  7.145,97                          80,55     

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 

 

 

1.Bežné príjmy 

Príjmy bežného rozpočtu tzv. vlastné predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy. 

Ostatné príjmy boli tvorené dotáciami zo ŠR – preneseného výkonu štátnej správy, viď  

Príloha č. 1 výkaz Fin 1-12 v €. 
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Plnenie bežných príjmov (údaje v €) 

Príjmová časť: 

 

Údaje v tabuľke sú v €, viď. Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 

Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2014 rozpočtu po

zmenách zmenách

111
Výnos dane z príjmov poukázaný 

územnej samospráve 69 682 69 678,81 100,00

121 Daň z nehnuteľnosti 3 063 3 060,14 99,91

133 Daň za psa 160 159,36 99,60

133 Daň za komunálne odpady 1 573 1 572,69 99,98

212 Príjmy z prenájmu 223 203,00 91,03

221 Ostatné poplatky 180 173,00 96,11

222 Za porušenie predpisov 10 10,00 100,00

223 Recyklačný fond 21 21,00 100,00

223
Kuka nádoby, vrecia na odpad, 

miestny rozhlas 221 210,80 95,38

223 Poplatky a platby za stravné 900 823,50 91,50

242 Úroky z vkladov 10 9,68 96,80

292 Príjmy z dobropisov 512 511,98 100,00

312 Transfery 3 995 3 993,19 99,95

312 Transfery - prenesený výkon 12 502 12 500,29 99,99

Bežné príjmy spolu: 93 052 92 927,44 99,87

 

      Údaje v tabuľke sú v €.  

                                                 Rozpočet po                Skutočnosť                % plnenia 

                                                     zmenách 

                                             

      Daňové príjmy                      74.478,-                     74.471,00                       99,99 

      Nedaňové príjmy                    2.077,-                       1.962,96                       94,51 

      Transfery (dotácie)               16 497,-                     16.493,48                      99,98 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014    

 

 

1.1  Daňové príjmy tvoria najstabilnejšiu a najvýznamnejšiu zložku rozpočtu obce. 

Plnenie daňových príjmov (údaje v €)     

                                                    Rozpočet po zmenách        Skutočnosť         % plnenia 

Daň z príjmov FO                                  69.682,-                      69.678,81                100     

Daň z pozemkov, stavieb                         3.063,-                        3.060,14               99,91 

Dane: za psa, TKO                                   1.733,-                        1.732,05               99,95 

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014    
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Komentár k významným položkám daňových príjmov: 

 

1.1.1. Najväčší podiel na daňových príjmoch má výnos dane z príjmov poukazovaný 

územnej samospráve, tzv. podielové dane zo štátneho rozpočtu (údaje v €): 

 

Rozpočet po zmenách                        Skutočnosť                                  % plnenia 

           69.682,-                                      69.678,81                                          100 

 

 

1.1.2. Prehľad čerpania dane z nehnuteľnosti (údaje v €) 

 

Daň                 Rozpočet po zmenách                 Skutočnosť                     % plnenia      

Z pozemkov              2.344,-                                 2.342,57                           99,94 

Zo stavieb                    719,-                                    717,57                           99,80 

Z bytov                            0,-                                        0,-                                  0 

 

1.1.3. Prehľad vývoja poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad (údaje v €) 

 

Rok                Rozpočet po zmenách                 Skutočnosť                     % plnenia      

2010                               827,-                                    826,68                            99,96 

2011                               902,-                                    901,40                            99,93 

2012                            1.525,-                                 1.524,25                            99,95 

2013                            1.555,-                                 1.552,48                            99,84 

2014                            1.573,-                                 1.572,69                            99,98 

 

1.2  Nedaňové príjmy sú tvorené  príjmami z vlastníctva majetku, z administratívnych   

      poplatkov a ostatných poplatkov. 

Plnenie nedaňových príjmov (údaje v €)     

                                                    Rozpočet po zmenách        Skutočnosť         % plnenia 

Príjmy z vlastníctva majetku                   223,-                             203,-                      91,03 

Administratívne poplatky                     

a iné poplatky a platby                         1.854,-                          1.759,96                    94,93 

 

Komentár k významným položkám nedaňových príjmov: 

 

1.2.1. Príjmy z vlastníctva majetku tvoria príjmy obce za prenájom Kultúrneho domu na  

          oslavy, svadby a za prenájom Domu Nádeje. 

1.2.2. Príjmy z ostatných poplatkov, t.j. overovanie podpisov a listín, za odpredaj kuka nádob         

          občanom, za stravné a za relácie v miestnom rozhlase boli plánované a v príjmoch obce 

          tvoria významnú položku. 

1.2.3. Príjem z dobropisov je preplatok za elektrickú energiu obce za rok 2013 
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1.3 Granty a transfery (bežné) 

Plnenie transferov (údaje v €)     

 

Poskytovateľ              Rozpočet po  zmenách        Skutočnosť                     Účel 

ObÚ Humenné                           91,-                               90,09                      REGOB 

ObÚ Humenné                           44,-                               43,20                 Civilná ochrana 

UPSVaR Humenné                    34,-                               33,20            Dot.-školské potreby    

MF SR                                   3.900,-                          3.899,27                      Voľby  

OÚ Prešov                                  61,-                              60,72        Dot. na vojnové hroby  

OÚ Prešov                                488,-                             488,-          Dot.na predškol.výchovu  

OÚ Prešov                           11.606,-                        11.606,-          Dot.na prenes.komp.ZŠ 

OÚ Prešov                                103,-                             103,-          Dot.na žiak.zo soc.znev.pr. 

OÚ Prešov                               170,-                             170,-           Dot.na vzdelávacie poukazy 

 

 

2.Kapitálové príjmy 

 

Obec Jankovce v roku 2014 nemala žiadne kapitálové príjmy. 

  

viď Príloha č.1 výkaz FIN 1-12 v €. 

(údaje sú v €) 

                                       Rozpočet po zmenách          Skutočnosť                   % plnenia 

                                                        0,-                                  0,-                              100,00 

 

3.Finančné operácie 

 

Príjmy finančných operácií tvorili peňažné prostriedky z rezervného fondu obce 

a nevyčerpaná dotácia zo ŠR na 5 % zvýšenie miezd zamestnancov regionálneho školstva na 

r. 2013 vrátená do ŠR v r. 2014. 

 

viď Príloha č.1 výkaz FIN 1-12 v €. Obec v roku 2014 nečerpala žiaden úver. 

(údaje sú v €) 

                                     Rozpočet po zmenách          Skutočnosť                   % plnenia 

Prostr. z rezerv.fondu                 8.600,-                        6.874,50                           79,94 

Nevyčerp. dotácia zo ŠR               272,-                           271,47                           99,81 

 

 

 

 



7 

 

II. Plnenie rozpočtu výdavkov za rok 2014 

Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu 

(údaje v €) 

                             Upravený rozpočet         Skutočnosť naplnenia          %  plnenia 

                               výdavkov celkove             výdavkov celkove                                        

Bežné výdavky                          89.269,-                               82.844,33                          92,80 

Kapitálové výdavky                   9.470,-                                 7.741,94                          81,75 

Finančné operácie                      1.000,-                                 1.000,-                           100,00     

Zdroj: Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 

 

 

1. Bežné výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

Výdavková časť: 

 

Údaje v tabuľke sú v €, viď. Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 

Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2014 rozpočtu po

zmenách zmenách

0.1.1.1.6 Obce 41 295 38 649,70 93,59

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 22 154 22 130,50 99,89

62. Poistné a príspevky 9 384 7 988,76 85,13

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 240 145,47 60,61

632 Energie,telefón,poštovné 3 017 2 760,70 91,5

633 Materiál-všeobecný,prevádzk.zar,softvér 2 913 2 341,21 80,37

noviny,časopisy,reprez.,os.ochr.pomôcky

635 Údržba softvéru 195 194,76 99,88

637 Služby-všeobecné,špeciálne,prídel doSF, 3 012 2 765,29 91,81

stravovanie,odmeny posl.,školenia,poistné

641 Obci 110 54,60 49,64

642 Na členské príspevky 270 268,41 99,41

0.1.1.2 Finančná a rozpočtová oblasť 430 419,17 97,48

637 Služby - poplatky bankám 430 419,17 97,48

0.1.6.0 Všeobecne verejné služby-voľby 3900 3899,27 99,98

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 200 200 100

62. Poistné a príspevky 301 301,5 100,17

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 6 6,62 110,33

632 Energie, poštovné 108 108,6 100,56

633 Materiál, reprezentačné 145 145,44 100,3

634 Dopravné 48 47,44 98,83

637 Služby-odmeny,stravov.,cest.náhr.,vrátky 3092 3089,67 99,92
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0.1.7.0 Transakcie verejného dlhu 45 39,28 87,29

651 Splátka úroku z úveru 45 39,28 87,29

0.2.2.0 Civilná ochrana 44 43,2 98,18

637 Služby-odmena skladníka CO 44 43,2 98,18

0.3.2.0 Ochrana pred požiarmi 194 144 74,23

637 Služby-technik požiarnej ochrany 194 144 74,23

0.4.5.1 Cestná doprava 8 7,35 91,88

633 Všeobecný materiál 8 7,35 91,88

0.5.1.0 Nakladanie s odpadmi 2431 2352,34 96,76

633 Materiál-vrecia na odpad a harmonogr. 300 279 93

637 Služby-vývoz odpadu, sprac.hlásení 2131 2073,34 97,29

0.6.2.0 Rozvoj obci 1050 335,07 31,91

62. Poistné a psípevky zamestnávateľa 130 39,06 30,05

do poisťovní z dohody o vyk.práce

633 Všeobecný materiál-farby 300 176,01 58,67

635 Rutinná a štandardná údržba 220 0 0,00

637 Služby-odmeny na zákl.dohôd o vyk.prác 400 120 30,00

0.6.4.0 Verejné osvetlenie 750 733,3 97,77

632 Energie 700 700 100,00

635 Rutinná a štandardná údržba 50 33,3 66,60

0.8.1.0 Rekreačné a športové služby 475 324,18 68,25

633 Stôl na stolný tenis 200 166,7 83,35

637 Služby-športové akcie v obci 275 157,48 57,27

0.8.2.0.9 Ostatné kult. sl.vrátane kult.domov 4932 4553,61 92,33

633 Stoličky do sály KD, riad, farba na okná 1578 1490,07 94,43

635 Výmena okien v sále KD, elektr.práce 2700 2479,97 91,85

637 Služby- kultúrne akcie v obci, Deň matiek, 654 583,57 89,23

Mesiac úcty k starším, Mikuláš

0.8.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 170 51,54 30,32

633 Materiál 70 3,76 5,37

635 Rutinná a štand.údržba miestn.rozhlasu 50 0 0

637 Poplatky-SOZA, Slovgram 50 47,78 95,56

0.8.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 291 237,93 81,76

632 Energie - Dom Nádeje 125 73 58,4

633 Mat.na vojnové hroby-tabuľa, farba 166 164,93 99,36

Korpus Ježiša Krista-Dom Nádeje

0.9.1.1.1 Predškolská výchova-MŠ 15724 14910,16 94,82

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 8076 7908 97,92

62. Poistné a príspevky 2854 2797,76 98,03

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 30 9,1 30,33

632 Energie 2189 2188,69 99,99

633 Materiál-všeobecný,učebné pomôcky 833 663,63 79,67

634 Prepravné- na školské akcie 165 165 100

635 Údržba budovy a zariadení MŠ 184 0 0

637 Služby-vš.služby,stravovanie,poistné, 1393 1177,98 84,56

prídel do SF, odmeny z DoVP, vrátky
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0.9.1.2.1 Zákl.vzdelanie s bež.starostl.-ZŠ 17356 16057,03 92,52

61. Mzdy,platy a ost. osobné vyrovn.,odmeny 10288 9497,12 92,31

62. Poistné a príspevky 3597 3318,33 92,25

zamestnávateľa do poisťovní

631 Cestovné náhrady 30 9,1 30,33

632 Energie, poštovné 2000 1997,5 99,88

633 Materiál-všeobecný,učebné pomôcky 542 446,57 82,4

637 Služby-prídel doSF,stravovanie,poistné 899 788,41 87,70

0.9.5.0.2 Centrá voľného času 140 54 38,57

641 Príspevok rozpočtovej organizácii 70 54 77,14

642 Príspevok súkromnej škole 70 0 0,00

10.7.0.1 Dávky soc.pomoci-pomoc obč.v HN 34 33,2 97,65

633 Učebné pomôcky - školské potreby 34 33,2 97,65

Bežné výdavky spolu: 89 269 82 844,33 92,80

 

 

2. Kapitálové výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 
 

Údaje v tabuľke sú v €, viď. Plnenie rozpočtu 00/2014 – 12/2014 

Položka Popis Rozpočet Skutočnosť k % plnenia 

položky po 31.12.2014 rozpočtu po

zmenách zmenách

0.6.2.0 Rozvoj obcí 1 600 0 0,00

717002 Rekonštrukcia-garáž 1 600 0 0,00

0.8.2.0.9 Rekreačné a športové služby 7870 7741,94 98,37

717002 Rekonštrukcia KD, toaliet,priečelia 7 870 7 741,94 98,37

Kapitálové výdavky spolu 9 470 7 741,94 81,75

 
 

3.Výdavkové finančné operácie 

 

Výdavky finančných operácií tvorila splátka bankového úveru obce. 

viď Príloha č.1 výkaz FIN 1-12 v €.  

 

(údaje sú v €) 

                                             Rozpočet po zmenách          Skutočnosť                   % plnenia 

Splátka bankového úveru                 1.000,-                           1.000,-                            100,00 

 

 

Obec Jankovce za rok 2014 dosiahla skutočné príjmy vo výške 100.073,41 €. Boli to bežné 

príjmy, kapitálové príjmy a finančné operácie mimo mimorozpočtových pohybov. 

 

Obec Jankovce za rok 2014 dosiahla skutočné výdavky vo výške 91.586,27 €.  Boli to bežné 

výdavky, kapitálové výdavky a finančné operácie mimo mimorozpočtových pohybov. 
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Výdavky na mzdy a odmeny v roku 2014 tvorili  52,10 % celkových výdavkov bežného 

rozpočtu. 

Výdavky na poistné a príspevky do poisťovní v roku 2014 tvorili 17,44 % celkových 

výdavkov bežného rozpočtu. 

Veľkú časť výdavkov Obce Jankovce tvorili v roku 2014 výdavky na elektrickú energiu 

7.111,79€, výdavky na prevádzku Materskej školy v obci 14.910,16 € a obec tiež 

dofinancovala časť nákladov na Základnú školu z vlastných finančných prostriedkov vo výške 

4.307,68 €. 

 

III. Výsledok hospodárenia  

      (údaje sú v €) 

 Rozpočet po 

zmenách 2014 

 

Skutočnosť 

   k 31.12.2014 

 

Príjmy celkom 101 924 100 073,41 

z toho :   

Bežné príjmy 93 052 92 927,44 

Kapitálové príjmy 0 0 

Finančné príjmy 8 872 7 145,97 

Výdavky celkom 99 739 91 586,27 

z toho :   

Bežné výdavky 89 269 82 844,33 

Kapitálové výdavky 9 470 7 741,94 

Finančné výdavky  1 000 1 000 

Hospodárenie obce za rok 2014  2 185 8 487,14 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2014 

(údaje sú v €) 

                         Rozpočet                   Príjmy skutočné              Výdavky skutočné 

                    Bežný rozpočet                      92.927,44                           82.844,33 

                Kapitálový rozpočet                           0,00                             7.741,94 

 

Bežné príjmy    92.927,44 € + kapitálové príjmy              0,-    €   =     92.927,44 €. 

Bežné výdavky 82.844,33 € + kapitálové výdavky    7.741,94 €   =     90.586,27 €. 

                     Výsledok rozpočtového hospodárenia:     prebytok  =       2.341,17 €. 

Do rozpočtového výsledku hospodárenia nevstupujú finančné operácie. 

Prebytok rozpočtu v sume 2.341,17 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

-  tvorbu rezervného fondu    2.341,17 € 

Zostatok  finančných operácií v sume 6.145,97 €  navrhujeme použiť na: 

- tvorbu rezervného fondu    6.145,97 €          
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Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2014 

vo výške 8.487,14 €.  

 

Obec Jankovce v roku 2014 tvorila v súlade s platnou legislatívou vlastné mimorozpočtové 

fondy: sociálny fond a rezervný fond (údaje sú v €): 

 

Názov fondu            Počiatočný stav          Tvorba         Čerpanie             Konečný stav       

                                     k  1.1.2014                                                                   k 31.12.2014 

 

Sociálny fond                 140,03                    213,23             134,20                     219,06 

Rezervný fond          10 922,49                    988,21          6 874,50                  5 036,20 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre 

zamestnávateľov, ktorí pri odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z.Z 

o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a vnútorný 

predpis č. 2/2012 Použitie sociálneho fondu. 

V roku 2014 bol prídel do sociálneho fondu vo výške 213,23 €. Čerpanie sociálneho fondu 

bolo vo výške 134,20 €  ako príspevok na stravovanie vo forme jedálnych kupónov pre 

zamestnancov Obecného úradu, Materskej školy a Základnej školy, s výnimkou starostu obce. 

 

Rezervný fond  

Pre účely výpočtu rezervného fondu je potrebné brať do  úvahy aj finančné operácie obce. 

Obec Jankovce nevedie finančné prostriedky  rezervného fondu na samostatnom bankovom 

účte, ale na bežnom účte obce. Prostriedky rezervného fondu (účet rezervného fondu -

221101) sú analyticky vyčlenené z finančných prostriedkov obce. 

 

 

V roku 2014 sa čerpali z rezervného fondu finančné prostriedky vo výške 6 874,50 €, pričom  

1 000,- € bolo použitých na splátku úveru a 5 874,50 € na krytie časti schodku kapitálového 

rozpočtu, zvyšok schodku kapitálového rozpočtu vo výške 1 867,44 € bol vykrytý z prebytku 

bežného rozpočtu obce. Finančné prostriedky rezervného fondu boli na základe uznesenia č. 

2/2014 zo dňa 7.5.2014  použité na rekonštrukciu Kultúrneho domu Jankovce.   

 

Na základe Súvahy k 31.12.2014, má obec finančné prostriedky (bankové účty a pokladne) vo 

výške 13 742,40 €. Rezervný fond je v plnej výške krytý finančnými prostriedkami obce. 
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B . BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

 

Aktíva, t.j. majetok spolu podľa účtovnej závierky k 31.12.2014 predstavujú sumu 

619 098,87 €. 

Pasíva, t.j. vlastné zdroje krytia a záväzky podľa účtovnej závierky k 31.12.2014 

predstavujú sumu 619 098,87 €. 

 Viď príloha č. 2 výkaz – Súvaha Úč ROPO SFOV 1-01. 

 

Členenie aktív: 

Údaje sú v € 

Zostatková Bezprostredne

Nadobúdacia cena k predch.

Aktíva cena Oprávky 31.12.2014 účtovné

brutto korekcia netto obdobie

Majetok spolu  v tom: 871104,86 252005,99 619098,87 619449,91

Neobežný majetok v tom: 855216,49 252005,99 603210,5 604927,66

Dlhodobý nehmotný majetok 818,23 818,23 0,00 0,00

Dlhodobý hmotný majetok 805 608,96 251 187,76 554421,2 556138,36

Dlhodobý finančný majetok 48 789,30 0,00 48789,3 48789,30

Obežný majetok   v tom: 15490,32 0 15490,32 14201,37

Zásoby 50,40 0,00 50,40 187,20

Zúčtovanie medzi subjektami 0,00 0,00 0,00 717,70

verejnej správy

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé pohľadávky 1697,52 0,00 1697,52 974,27

Finančné účty 13742,40 0,00 13742,40 12322,20

Poskyt.návrat.fin.výpomoci dlh. 0,00 0,00 0,00 0,00

Poskyt.návrat.fin.výpomoci krát. 0,00 0,00 0,00 0,00

Časové rozlíšenie 398,05 0,00 398,05 320,88
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Členenie pasív:  

Údaje sú v € 

Pasíva Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Vlastné imanie a záväzky 619098,87 619449,91

Vlastné imanie  v tom: 350383,04 344955,33

Oceňovacie rozdiely 0,00 0,00

Fondy 0,00 0,00

Výsledok hospodárenia 350383,04 344955,33

Záväzky  v tom: 2834,32 8127,19

Rezervy 480,00 4575,43

Zúčtovanie medzi subjektami 0,00 0,00

verejnej správy

Dlhodobé záväzky 219,06 140,03

Krátkodobé záväzky 982,92 1259,39

Bankové úvery a výpomoci 1152,34 2152,34

Časové rozlíšenie 265881,51 266367,39

 

 

Bilancia pohľadávok 

 

Stav pohľadávok je k 31.12.2014 vo výške 1 697,52 €. 

 

Ide o pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a ostatné pohľadávky, konkrétne: 

- pohľadávky z daňových príjmov vo výške  0,- €, nakoľko bola v roku 2011 vytvorená    

   opravná položka k daňovým pohľadávkam vo výške 100%  menovitej hodnoty pohľadávky,  

   teda 58,25 €. Išlo o pohľadávky na dani z nehnuteľnosti a dani za psa za roky 2003 – 2010.  

  Na základe navrhnutého splátkového kalendára došlo v roku 2013 k zaplateniu časti  

  pohľadávky na dani za psa vo výške 3,32 € a v roku 2014 došlo k zaplateniu celkovej  

  zvyšnej časti pohľadávky na dani za psa a na dani z nehnuteľností vo výške 54,93 €.  

  Vo výške 54,93 € došlo teda aj k zníženiu opravnej položky k daňovým pohľadávkam a jej  

  zostatok  k 31.12.2014 je 0,- €.  

 

- pohľadávky z nedaňových príjmov vo výške  614,27 €, ide o pohľadávku za školský byt.  

  Taktiež bola ešte v roku 2011 vytvorená opravná položka k nedaňovým pohľadávkam vo  

  výške 100 % menovitej hodnoty pohľadávky, teda  86,97 €, kde sa jedná o pohľadávky za  

  odpad za roky 2003 – 2010. V roku 2013 došlo k zaplateniu časti pohľadávky za odpad vo    

  výške 16,68 € a v roku 2014 došlo k zaplateniu zvyšnej časti pohľadávky za odpad  

  v celkovej výške 70,29 €. Následne bola znížená opravná položka k nedaňovým  

  pohľadávkam vo výške 70,29 € a jej zostatok k 31.12.2014 je 0,-€. 

 

- ostatné pohľadávky vo výške 1 083,25 €,  ide o pohľadávku voči Východoslovenskej  

  energetike – preplatok za elektrickú energiu školy za rok 2014. 
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Prehľad vývoja pohľadávok za rok 2013 a 2014 (údaje sú v €): 

Pohľadávky                                                 2013                                   2014 

Pohľadávky celkove, v tom:                   974,27                             1 697,52 

Do lehoty splatnosti                                   974,27                            1 697,52 

Po lehote splatnosti                                    125,22                                    0,00                    

Premlčané                                                     0,00                                    0,00 

Odpísané v priebehu roka                             0,00                                    0,00   

C. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 

 

Predložený prehľad poskytuje údaje o stave dlhu k 31.12.2014 (spolu s porovnaním stavu 

k predchádzajúcemu obdobiu) 

 

Údaje sú v € 

Záväzky 2013 2014

Záväzky celkove, v tom: 3 551,76 2 354,32

Krátkodobé 1 259,39 982,92

Dlhodobé 140,03 219,06

Bankové úvery 2 152,34 1 152,34

Záväzky (bez úveru) 2013 2014

Záväzky celkove, v tom: 1 399,42 1 201,98

Do lehoty splatnosti 1 399,42 1 201,98  
 

Obec Jankovce vykonala v roku 2014 splátku Dexia Komunál univerzálneho úveru v  

sume 1.000 €, nesplatená menovitá hodnota k 31.12.2014 je vo výške 1.152,34 €. 

Faktúry od dodávateľov  v sume  368,65 € budú uhradené v roku 2015, ide o faktúry ktorých 

náklad patrí do roku 2014, ale obci boli doručené až v januári 2015. Obec ich teda eviduje 

v záväzkoch a na ich úhradu  má dostatočné finančné krytie. 

 

 

D. ÚDAJE  O HOSPODÁRENÍ  PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ V ICH 

POSOBNOSTI 

 

Obec Jankovce nemá zriadenú príspevkovú ani rozpočtovú organizáciu vo svojej pôsobnosti. 
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E. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH 

 

V roku 2014 Obec Jankovce neposkytla žiadne dotácie fyzickým ani právnickým osobám- 

podnikateľom. 

 

 

F. ÚDAJE O NÁKLADOCH A VÝNOSOCH  V HLAVNEJ  A PODNIKATEĽSKEJ 

ČINNOSTI 

 

Obec Jankovce dosiahla za účtovné obdobie roku 2014  

výnosy   –  účtovná trieda 6    v hodnote   96.089,21 € 

náklady  -  účtovná trieda 5     v hodnote  90.661,50 € 

výsledok hospodárenia medzi nákladmi a výnosmi je 5.427,71 € 

viď Výkaz ziskov a strát k 12/2014 

 

Obec Jankovce nevykonáva podnikateľskú činnosť. 

 

 

G. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE 

 

Obec Jankovce, na základe uznesenia OZ č. 7/2013  zo dňa 13.12.2013 a následne 

preschválením  uznesením OZ č.2/2014 zo dňa 7.5.2014, v súlade so zákonom 583/2004, § 4 

odst.5 od roku 2014  neuplatňuje program obce - nevyhotovuje programový rozpočet, keďže 

Obec Jankovce je obec do 2000 obyvateľov. 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Jana Peštová, ekonomická referentka obce Jankovce 

 

V Jankovciach 26.5.2015 

 

Schválil:   Ing. Jaroslav Vasiľ, starosta obce 


